АДМИНИСТРАЦИЯ

ДИЧНЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 апреля 2016 года №94

О должностных лицах, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

В целях исполнения Закона Курской области от 04 января 2003 года №1-ЗКО «Об административных правонарушениях в Курской области», в соответствии со статьей 7 Закона Курской области от 04 января 2003 года №1-ЗКО «Об административных правонарушениях в Курской области» Администрация Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Уполномочить должностных лиц Администрации Дичнянского сельсовета Курчатовского района курской области составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Курской области от 04 января 2003 года №1-ЗКО «Об административных правонарушениях в Курской области согласно перечню (Приложение №1).

2. Утвердить форму бланка протокола об административных правонарушениях (Приложение №2).

3. Должностным лицам Администрации Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области при составлении протокола об административных правонарушениях руководствоваться Кодексом РФ об административных правонарушениях и Законом Курской области от 04 января 2003 года №1-ЗКО «Об административных правонарушениях в Курской области».

4. Постановление Главы Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области от 08 ноября 2012 года №173 «О должностных лицах, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях считать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Дичнянского сельсовета                                                                            В.Н.Тарасов

Приложение №1

к постановлению Администрации

Дичнянского сельсовета

Курчатовского района Курской области

от 25апреля 2016 года №94

Перечень

должностных лиц Администрации Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области, уполномоченных составлять протоколы

об административных правонарушениях

	Должностные лица Администрации Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области, уполномоченные составлять протоколы об административных правонарушениях
	Статьи Закона Курской области

от 04.01.2003г. №1-ЗКО «Об административных правонарушениях в Курской области»

	- Глава Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области;

- заместитель Главы Администрации Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области;

- главный специалист-эксперт Администрации Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области
	Ст.ст. 15, 16, 19, 20, 28, 28.1, 28.2, 29.1, 37, 39, 42 - 46.2, 47, 49, 51.1, 51.2, 52, 52.5, 53, 53.3, 53.4, 53.6, 54.1, 56, 58, 60 - 62.1, 62.3, 63, 64, 66.5

Приложение №2

к постановлению Администрации

Дичнянского сельсовета

Курчатовского района Курской области

от 25 апреля 2016 года №94

Протокол №
об административном правонарушении

«____» ____________ 20___г.

______________________

(место составления)

__________________________________________________________________________

(наименование органа, должность, звание, фамилия, имя, отчество лица, составившего протокол)

__________________________________________________________________________

составил настоящий протокол о том, что лицо (физическое, должностное, юридическое)

__________________________________________________________________________

фамилия, имя отчество (физического (представителя юридического) лица

Дата рождения (число, месяц, год) ______________________________________
Место рождения _____________________________________________________
Место жительства и (или) регистрации, телефон___________________________
____________________________________________________________________
Место работы (учебы), должность, телефон______________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________
Семейное положение _______________________ на иждивении _____________
Владеет ли русским языком ______ нуждается ли в помощи переводчика ______

Подвергался ли административным правонарушениям_________________________________________________________
                                                              (указывается, каким органом, когда

__________________________________________________________________________
наложено наказание, статья КоАП или иного нормативного акта, вид и размер наказания)

Паспорт или иной документ, удостоверяющий личность______________________
                                                                                                         (серия, номер, где и кем выдан

Для юридического лица:

Организационно-правовая форма и наименование: ________________________
Местонахождение, юридический адрес ___________________________________
 ИНН _______________________________________________________________
Дата, время, место и обстоятельства совершения административного правонарушения __________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

То есть совершил (а) административное правонарушение, предусмотренное

__________________________________________________________________________

(статья Закона Курской области от 04.01.2003г. №1-ЗКО «Об административных правонарушениях в Курской области)

Свидетели, потерпевшие______________________________________________________________

(фамилия, имя, отчеств,

__________________________________________________________________________
место жительства)

__________________________________________________________________________
Переводчик _______________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

Права и обязанности, предусмотренные ст.ст.48, 51, Конституции РФ, ст.ст. 25.1, 25.2, 25.3, 25.4, 25.5, 25.6, 25.7, 25.10 КоАП РФ – разъяснены

Лицу ________________________, в отношении которого ведется производство

                        (фамилия, инициалы)
по делу об административном правонарушении

Подпись лица _____________________

Потерпевшему ____________________ Подпись лица ______________________

(фамилия, инициалы)

Иным участникам производства (свидетелям, понятым, переводчику)

Фамилия и инициалы ______________________ Подпись лица _______________

Фамилия и инициалы ______________________Подпись лица _______________

Фамилия и инициалы _______________________ Подпись лица _______________
Объяснение лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении (законного представителя юридического лица)

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Иные сведения, необходимые для разрешения дела

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________

К протоколу прилагается ___________________________________________________

(перечень прилагаемых к протоколу документов и вещей)

__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
Подписи: __________________________________________________________________________

(лица, в отношении которого ведется производство по делу (законного представителя юридического лица)

__________________________________________________________________________

(свидетелей, потерпевших)

__________________________________________________________________________

(понятых)

__________________________________________________________________________

(переводчика)

__________________________________________________________________________

(подпись лица, составившего протокол)

Копию протокола получил (вручается физическому лицу или законному представителю юридического лица, в отношении которых возбуждено дело об административном правонарушении, а также потерпевшему по их просьбе)

Подписи ___________________________________________________________

(лица, в отношении которого ведется производство по делу (законного) представителя юридического лица)

__________________________________________________________________________

( подпись потерпевшего)